Namun, Saladin terus menunda rencana tersebut karena ia takut orang-orang

Mesir akan marah kepadanya karenanya.

Penundaannya itu membuat Nuruddin berkali-kali mengirim surat untuk

mengingatkan Shalahuddin. Akhirnya, ia mengirim peringatan tegas kepada Shalahuddin

pada musim panas pada tahun 566 H atau 1171 M, untuk segera melaksanakan rencana

mereka. Shalahuddin akhirnya segera menjalankan rencana itu. Ia menghilangkan

penyebutan nama al-Adhid dan menggantinya dengan Khalifah al-Mustadhi‟ dari

kekhalifahan Abbasiyah. Hal itu ia lakukan saat ia menyampaikan khotbah Jum‟at. Tiga hari

Karena penundaan itu, Nuruddin harus terus mengirim surat kepada Shalahuddin

untuk memberi tahunya. Akhirnya, pada musim panas tahun 566 H atau 1171 M, ia mengirim

pesan keras kepada Shalahuddin agar segera melakukan apa yang telah mereka rencanakan.

Shalahuddin akhirnya segera melaksanakan rencana itu. Ia mencoret nama al-Adhid dan

menggantinya dengan Khalifah al-Mustadhi' dari Kekhalifahan Abbasiyah. Itulah yang

benteng Tekrit gemar membaca Al-Qur'an dan mengikuti aturan Nabi Muhammad, atau

Sunnah. Mereka melakukannya karena mereka mengagumi Najmuddin, atasan mereka, yang

merupakan orang baik.

Najmuddin memiliki seorang putra bernama Abul Muzhaffar Yusuf bin Najmuddin

bin Ayyub bin Syaadi. Ia lahir pada tahun 532 H, yang sama dengan tahun 1137 M. Ia

kemudian dikenal dengan nama Saladin Yusuf al-Ayyubi. Anak tersebut tumbuh dan

dibesarkan oleh ayahnya di benteng Tekrit yang dikelilingi pepohonan, rumput, dan pohon

kurma. Ia adalah orang yang paling bahagia di dunia saat anaknya lahir.

daerah yang dulunya Buwayhid selama era Sajuq. Rencana Saladin lainnya adalah memulai

perang melawan Tentara Salib. Rencana ini menyatukan seluruh Islam di belakangnya dan

membantunya membuat tentara Turki, Kurdi, dan Arab bekerja sama. Setelah delapan puluh

tahun, kemenangan Hathin pada tahun 583/1187 mengubah Yerusalem kembali menjadi kota

Muslim. Bangsa Frank kehilangan hampir semua harta benda mereka, kecuali beberapa kota

pesisir, meskipun hanya untuk waktu yang singkat. Saladin memberikan berbagai bagian

kerajaan Ayyubiyahnya, seperti kota-kota di Suriah, al-Jazirah, dan Yaman, kepada berbagai

anggota keluarganya sebelum ia meninggal pada tahun 589/1193. Namun hingga kematian

al-Kamil, masih ada rasa persatuan keluarga dan pemerintahan pusat di bawah al-Adil dan

al-Kamil. Selama pemerintahan kedua sultan ini, kebijakan aktif Saladin memberi jalan bagi

detente dan hubungan persahabatan dengan bangsa Frank. Hal ini terutama berlaku ketika